PAGE
4

                                               Протокол №
3

                            годового общего собрания акционеров

  открытого акционерного общества

                    «Ульяновское Областное Агентство Воздушных Сообщений»

                                           (далее по тексту - «Общество»)
Дата проведения собрания – 30 марта  2007 года.

Время проведения собрания – 17  часов  минут
Место проведения собрания -  г. Ульяновск,  ул .Железной Дивизии  д.6, 2-ой этаж
Общее количество голосов, которыми обладают акционеры – владельцы голосующих акций  «Общества»  - 100 голосов.

Количество голосов, которыми обладают акционеры, принимающие участие в собрании – 94 голоса, из них:
1.Министерство государственного имущества и земельных отношений  Ульяновской области – 50 обыкновенных акций – 50 голосов в лице  Украинцева Юрия Дмитриевича    по доверенности     № 08-04    от    22.03.2007  года.

2.    Коптева Елена Петровна – 25 обыкновенных  акций – 25 голосов – лично;
3. ФГОУ ВПО «УВАУ ГА (И)»  – 10 обыкновенных    акций  - 10 голосов – в лице  Наконечного  Сергея Ивановича  по доверенности  № 21  от  27.03.2006 года.

4. Аксаковская Надежда Васильевна – 9 обыкновенных акций – 9 голосов – в лице представителя Гришина Юрия Александровича по нотариальной доверенности № 4472 от 28.03.2006 года;
5. В связи с кончиной 8.10.2006 года акционера Гаврилова С.В. и открытием наследства,  права на 6 (Шесть) обыкновенных именных акций, принадлежащих ему на праве собственности, перейдут к  его наследникам в порядке и сроки в согласно ст.1150,1152-1154 и 1162-1163 ГК РФ. На  настоящий момент данный пакет акций по вопросам повестки дня годового  общего собрания акционеров в голосовании не участвует
Кворум, необходимый для принятия решений по всем вопросам повестки  дня, имеется.

Присутствовали приглашенные лица:
Генеральный директор – Никифораки Александр Сергеевич
Юрисконсульт – Бондякова Людмила Александровна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание председателя и секретаря собрания.

2. Утверждение годового отчета «Общества».

3. Утверждение  годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков).

4. Утверждение распределения прибыли, в том числе выплата (Объявление) дивидендов   «Общества» по результатам 2006   года.

5. Избрание членов Наблюдательного Совета «Общества».

6. Избрание ревизионной комиссии  «Общества».

7. Утверждение сметы доходов и расходов «Общества на 2007 год.

По первому вопросу :

Выступил: Украинцев Ю.Д. и  предложил избрать председателем собрания Никифораки А.С., а  секретарем собрания –   Бондякову Л.А.
Голосовали:
 «ЗА» - 94  голоса
«ПРОТИВ» - 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Решили: избрать председателем  собрания  А.С. Никифораки   и поручить ему ведение  годового общего собрания акционеров «Общества», а секретарем  Бондякову Л.А. и поручить ей ведение протокола собрания.
По второму вопросу:

Выступили:
1. Генеральный директор «Общества» А.С. Никифораки, доложил акционерам о проведенной Обществом работе за 2006 год и представил на утверждение  Годовой отчет Общества за 2006 год.
Голосовали:

 «ЗА» – 94   голоса
«Против» – 0  голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Решили:

Утвердить Годовой отчет «Общества» за 2006 год, представленный генеральным директором  А.С. Никифораки.
По третьему вопросу:

 Выступила: Е.П. Коптева   и доложила акционерам  параметры годовой бухгалтерской  отчетности за 2006 год, в том числе счета прибылей и убытков, зачитала  заключение  аудитора «Общества».
Выступили:

1. Украинцев Ю.Д. с вопросом о размере минимальной заработной платы в «Обществе» в 2006 году
2. Коптева Е.П. отвечая на вопрос сообщила акционерам, что минимальная заработная плата в «Обществе» составляет 3 000 (Три тысячи) рублей в месяц у сторожей.

Голосовали:

 «ЗА» – 94 голоса
«Против» – 0  голосов

«Воздержались» - 0  голосов

Решили: утвердить годовую бухгалтерскую отчетность  «Общества», в том числе счет прибылей и убытков, а также заключение  аудитора «Общества».
По четвертому вопросу:
Выступили:
1. А.С. Никифораки и доложил акционерам о том,  что «Общество» в 2006 году сработало с прибылью без убытков. Чистая прибыль «Общества» за 2006 год составила 166 000 (Сто шестьдесят шесть тысяч) рублей.
2. Е.П. Коптева, которая предложила отчислить 10 (Десять) % от чистой прибыли в резервный фонд «Общества», согласно положений Устава «Общества», что составит  16 600 (Шестнадцать тысяч  шестьсот) рублей, а оставшуюся часть чистой прибыли – 149 400 (Сто сорок девять тысяч четыреста) рублей – распределить между акционерами пропорционально количеству принадлежащих им акций, то есть выплата на одну акцию составит 1 494 (Одна тысяча четыреста девяносто четыре) рубля.

Кроме того, предложено осуществить выплату дивидендов акционерам  в течение 3-х месяцев  после проведения общего годового собрания акционеров «Общества.
Голосовали:

«ЗА» – 94  голоса
«Против» – 0  голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Решили: утвердить распределение прибыли из расчета  1 494 рубля на одну обыкновенную именную акцию «Общества» и осуществить выплату дивидендов в течение 3-х месяцев после проведения общего годового собрания акционеров «Общества».  Десять процентов от чистой прибыли «Общества» - 16 600 рублей – оставить в «Обществе» для пополнения резервного фонда «Общества».
По пятому вопросу:
Выступил: Никифораки А.С. и назвал кандидатов, представленных акционерами ранее для избрания  в Наблюдательный Совет «Общества»:

1. Ершов Игорь Николаевич – кандидат от Министерства государственного имущества и земельных отношений Ульяновской Области;
2.Украинцев Юрий Дмитриевич -   кандидат от Министерства   государственного имущества  и земельных отношений  Ульяновской Области;
3.  Никифораки Александр Сергеевич – кандидат от Коптевой Е.П.
4. Коптева Елена Петровна – кандидат от Коптевой Е.П.
5. Бондякова Людмила Александровна – кандидат от Коптевой Е.П.
Голосовали (голосование кумулятивное):
Голоса  «ЗА» распределились следующим  образом:
1.Ершов Игорь Николаевич  –  125  голосов.

2. Украинцев Юрий Дмитриевич  - 125     голосов.

3.  Никифораки Александр Сергеевич  –  90    голосов.

4. Коптева Елена Петровна – 75 голосов.

5. Бондякова Людмила Александровна – 55  голосов

«Против» – 0  голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Решили: избрать членами Наблюдательного Совета «Общества»: Ершова Игоря Николаевича; Украинцева Юрия Дмитриевича; Никифораки Александра Сергеевича, Коптеву Елену Петровну и Бондякову Людмилу Алекандровну.

По шестому вопросу:

Выступил:  А.С. Никифораки и доложил, что в рамках подготовки к годовому собранию акционеры представили следующие кандидатуры для избрания в ревизионную комиссию ОАО «УО АВС»:

-Варламова Татьяна Александровна
- Яшина Елена Федоровна
-  Усалев Александр Евгеньевич
- все три кандидата от акционера Е.П. Коптевой

Голосовали:
Согласно п.6 ст.85 ФЗ «Об акционерных обществах» пакет акций 25 (Двадцать пять) штук, принадлежащий  Е.П. Коптевой,  являющейся главным бухгалтером, «Общества» в голосовании по данному вопросу не участвует.
«ЗА» – 69 голосов
«Против» – 0  голосов

«Воздержались» - 0 голосов

Решили: избрать ревизионную комиссию ОАО «УО АВС» в составе Варламовой Т.А., Яшиной Е.Ф. и Усалева А.Е.
По седьмому вопросу:
Выступил:
1. А.С. Никифораки и  доложил основные параметры сметы доходов и расходов «Общества» на проведение хозяйственной деятельности  в 2007 году. В связи с тем, что до настоящего момента со стороны КУГИ г.Ульяновска - не был пролонгирован договор  аренды помещения, расположенного по адресу: г.Ульяновск ул.Железной Дивизии дом 6, и «Общество», в случае отказа в пролонгации указанного договора, вынуждено будет нести затраты, связанные с поиском и переездом в иное помещение и его последующим обустройством, Смета на 2007 год  была представлена в двух вариантах. Первый вариант предусматривает нахождение «Общества» в прежнем помещении без дополнительных затрат. Второй -  с учетом расходов, связанных с переездом «Общества» в новое помещение, и его обустройство на новом месте. Предложил одобрить оба варианта Сметы на 2007 год.
2. Коптева Е.П., которая предложила премировать сотрудников «Общества», внесших наибольший вклад в развитие «Общества» в 2006 году,  тринадцатой заработной платой.
Голосовали:

«ЗА» – 94 голоса
«Против» – 0  голосов

«Воздержались» - 0  голосов

Решили:  Одобрить Смету доходов и расходов «Общества» на 2007 год в двух вариантах. Премировать сотрудников «Общества», внесших наибольший вклад в развитие «Общества» в 2006 году,  тринадцатой заработной платой
Председатель собрания

А.С. Никифораки

Секретарь

Л.А. Бондякова